296 ~ ~ ~Ano XXII~Te~es ná.(PI)~Sexta-Fêlra~05`déAbnl de 2Ó24~Ed~çáó UXLÌ ' w ~ ,} s°  ( 1 ~
%

,

Y" -. ¡O [.~°°na°6c h0

Id:1518FAAFOE34621D
ESTADO DO piai

PrefeitasMenklpal daSbJ03oaCarobrave
CNPJ:t2015aTLU0U142

Av. Sae Job Batata. ass -Castro
cam 04.835400 - Sac Joke a Canabnva-PI

Emao: pretaatramlr:plMlltaaLcqm

Id:OCC559DCDCF8666B
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI

PORTARIA N.° 038/2024 do dia 04 de abril de 2024

Dispõe sobre a exonersçAo da Seeretada Municipal de
Agricultura de Sao Francisco de Asila do Piaui.

O Prefeito Municipal de SSo Francisco de Asila do Piaui. Josimar João

da Oliveira, nousodas atribuições Iegaisqueihasafomnferidas. considerando

a Lei Organiw do Munidpio;

RESOLVE:

Art. 1°. Exonerara senhora SILVINADE SOUSA RODRIGUES brasileira,

Casada, portador da cédula de IndetrBcaçSo RO. n° 1.534.052 SSPJPI, inscrita

no CPF sob n° 615.485.573.53, da Secretaria Municipal de Agricultura de São

Franclsco de Aula do Piaui. a parllrda data do dia OS de Abril de 2024.

An. 2°. Esta Portada soba emvlgorna data do dia 05 de Abril de 2024.

revogando as demais disposições em contrário, bem como produzindo seus

efeitos Onancoinxt a partir do die dia 05 de Abril de 2024.

Art. 3°. Aplique-soa esta portada para finado sublsldio o Art 40 §6° da

ei Orgânica Municipal.

Art. 4°. Publique-se, preglatrs-ee. cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal do São FranGaco de Aala do Plaul, dia 04 de

Abril de 2024

AR Jr71/Aj-1/D6 VL~WA

Prof 6HO Municipal

Id:0471B90AABBC666E

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICPAL DE SAO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI

PORTARIA N.° 039/2024 do dia 04 de abra de 2024

Dhpae sobre a Nomeação do Secretário Municipal de
Agdrulbirado Mun(ciplode S50 FranciacodeAsaisdo Plaul.

O Prefeito Municipal de Sao Francisco de Mala do Piaui, Balmer João

de Oliveira, no usadas atribuições legais que Ibessa000nfeddaa,Considemndo

Qe Lei Orgânica do Municip(o;

RESOLVE:

Art. 1 °. Nomear o senhor FRANCISCO LEOLNO RODRIGUES NETO

brasllelre,eaaedo, portador da ondulada Inde50coçao RG. n°1210.843 SSP/PI.

Inscrita no CPF sob n°815208.163-91. para exercer o cargo em comissão de

Secretaria de Agricultura do presente Munidpio, e partir da data do dia 05 de

Abril de 2024.

Au. 2°. Eats Portada entra em vigor na datado dia 05 de Abril dc 2024,

revogando es den als dlapoalçõea em conbário, bem cone produzindo 50120

efeitos 0nancobas a partir do dia dia 05 de Abril de 2024.

Art 3°. Aplique-asa esta podada para finado aubla(d(o o Art. 40 §6° da

Lei Orgânica Municipal.

AR 4°. Publique-m, preglstra-so. compra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal do Sao Francisco de Ash do Piaui, dia 04 de

Abril da 2024

~LJSIMATS`~L~IRA~ --

Prefeito Municipal

AVISO DE LIcITAçÃO

A Pra(Woa M,wepal a Sb Joio a Cansava (P0. trona PalLv que mirara a
acedo corn a ip4MWe en Npo, a amlame do PREGÃO ELETRONIGO abeira dWo aro
coalmmWtla COaá lar Fadarei if. 14.133 a01 a cpS a 2021 Rb, Nrtl aMfgaa. o WUam
Municipal if 234 a 230° raranuro a 2022. Deaab Federal 1f.10.021 ata de fTWlo de
2010. que nadanem a modaadode pregão a ale rotina elebtitc0 Lei CmMMmentar n°. 123.
de 14 de deranbro a 2008, mm a eladcdea oaaida na tal Canplenentar n°147 de 07 de
agasto de 2014. ban sono e ºvou a dbpaiçb da Mºaaasaa pea prestar quaógwr
esde.dma1Ire a raMao do raiais tRadtb.
ì Pregeo EettMra n^. 01812024

Processo Mm daxatm:03412024
ONeta AOl09içAO DE EOIeFAMENIOS, MATERIAIS, PEGAS. E ACESSÓRIOS DE
DIFORMATICA PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E
SECRETARIAS DO MUNICIPAO DE SÃO JOÃO DA CANABRA V A.Pl'.
i Ylpo a IJ aças: Meter paço FOR LOTE
i psdicacaot POR ITEM
i Suporta leal: Esta Prmdbnamo BdroWb obedeobre 4 Lei Federal n'. 14.133 de 01 de abril
de 2021 mm via Maaçoes. o Decaio Mutdpl n• 234 a º de roemGo a 2022. Dceb
Faded M. 10.024 a 20 de eMnbru a 2019, que rsglamNa e mWlbsda paga. no roa
lama NsMrcca. Lei c  n°. 123, de 14 de deamnblo a 2000. wn a Wraçaes
en4daa na Lei ComPanaar M 147 de ara agastada 2014.
1, Fona de Raaam: Ramraa na. Nnculba da lmp°aba. Trana .moca de FUNDED -
imposta abaabRrclaM mpaW (Ese c. Comnrai. TnnamMalclaa Funda a Puao do
SUS proveniente do Governo F.derel, Trensreranciaa do funde Nacbnel de aetaMab
Social - FNAS, Manubnçao de apoio adnlnlobativo, Manubnçao a Sachada de
Educado e a Rede Escolar, eanutançao a Ed„cagb Belo. Eetee Fw,danaltW -
FUNOEB. YOutNc de funde Municipal de aadde - FMS. Maa apao de Fundo
Municipal de Aselatanola Social - FRIAS. Matrta1 a Conaua, ouses anlça a
M:.eW. peedelmMl°e.EqulpaRlable tabdab petnlaanb

Vaiar e.anedot RE 104.T39J20 (cENfo E QUATRO Ma, SETECENTOS E TRINTA E NOVE
REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)
w Data a AMMra: 19N42024409ADI, no eito: www bltcomgm.rom
i O Edtll a soe mpedNos atasca, bem rarear Wamafpa quanto e eapecntaçõa,
genro°. pram.. Sota eNTMes e deitais castiça.. saio dsponlvla m endesca
alma m pelo. se: www.btcoetoas.mm: huns'J!nww.tce.d.aov.bd

: Informações anca, dúvidas e pedido. a aede.dmeba desato es apba a.
Pregoeiro endereço elebdtico: slaonfuinlM5tfoutokconr

da.
~ M•

di.! PéÉ"éPS

deb Joasaenodava-Pi. de 2024.

da Sisa e Sova
elm.

Id:13B5B536BOAA621E
ESTADO DO PIAUI

PaM1ars Municipal a ato Joao a Cambava
CNPJ:12.055.57310001-02

As. 55° Job Blab, sO-Caie,
Cape

 tina Itpabro,s~,b)oplotlo
 Joao da

b
auswnsaYl

AVISO DE LICRAGÃO

A Profetas Municipal a Sao João a Ceadeve (PI). toma público qua realizara de acordo
mm a leºtlato an vigor, a abaram do PREGÃO ELETROMCO a0eim Sado, an
cordanlìdade con a Iet Federal iP.14.133 de 01 de abril de 2021 mm ara alterações, o Decreto
Meddpal t° 234 de 23 de novembro de 2022. Dmeto Federal if . 10.02,4 de 20 a setembro a
2019. que regulamenta a pedalado ptpso rio roa torna debdtlm, lei Cpnplenetar n°. 123.
de 14 de dezembro de 2000, rem as albapbea waidaa na ttl fMal,.e..vir n° 142 a 07 de

wtl
e9

csdtr.eam a a tapeto de mame lcitttrlo.. ,roto
ara teMeseedoa pare proas quaDgez

i Pregão FJebdelm m: 01512024
i Proaw MmNWiatte: 536lJeS4
Y OalYn '-  nqa 5.O DE GÊNEROS AUtwt'TICWS PERECIVEJS E NÃO PERECIVEIS
PARA A PREFEITURA E SECRETARIAS DO MIBNCIPO DE SÃO JOÃO DA CAMA5RAVA-

: TlpodeLxJaçb:MetterprpoPORLOTE
: AMeluçOo:pQiREM
Y Suporte Ipal: Ela Pocotl4aao taaatb obedear4 a tat Federal If. 14.133 a at de abri
4 2021 Can ata aaaaç3ea. o Decaio atwl'Jpa if  234 a 23 de romrMnf de 2022. 0.01110
Federal if . 10.024 de 20 de aebnbo de 201e, g,re mabnvaa a modalidade pmto a eta
rama elaVdnly. LM CmçYnvea ir. 123. de 14 de arando de 2000, rOrn a1 eaaN4es
mMda a Let COmplYrwaa e• 147 de pT de podoa 2014.
i Fonte de Reeuna: Rlcums aevinculados a Impostos, TaafeateW Fundo a Funde
de SUS pvren4naede OoeOc FaderaL TraaMercisede finale NasiaaldeAaafeMafe

i Valor eim°a: LOTEI - GÉNEROS AUMENTICOS PERECIVEIS RS ta,54a,za(oamoe
q1 0014 ou cam a parenta a seis reata a elnqua.ta soco cetlbva)

LOTE II—  CENEROS ALMENTLOS NAo pERECIVEB R5 236,519.40
(Dez.ntea e ocas e aeia uno, albcenb°a a tanta e nova reels e quarenta centavoa).

i DMa a Abeil.er 1WYl024b 11a0b no aide' lanes Ml....,. Can
Y O Edsal e seu Iapervos amam. bent cano Wonnagoes quanto se elpaJláeç0es,
guv.ataMa, p s°u. wogs °at,alos a damas condições silo dlep°nlvW no endereça
acinte ou caos ata l®IS rtârg0la`4 flan: htarlAvww tee ol.aov brl

r tlaameçan addaaa, dúvida e peddee de aednett nla deverão ea dblptle m
Preg o noendemç. eleaetara enanloftunnls't,otnen fart

Sac Jd00a

aSwaeeSilva be
e2024.

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

X

~

I

x

Po
rta

 d
a

T-
an

sp
ar

ér
,ci

a
- P

RE
F

•

•i

~
tra

ns
pa

re
nc

ia
.s

ao
jo

ao
da

ca
na

br
av

a.
pi

.g
ov

.b
r/s

ao
jo

ao
da

ca
na

Lr
av

aJ
lic

ita
co

es
¡d

et
al

ha
r/?

id
tic

ita
ca

o=
? i

 2

v

y

4

tJ

at9

y

00
00

01
6i

20
24

 - P
re

gá
o
el
et
rô
ni
co

N°
 D
O
 P
RO

CE
SS

O

O

~

05
:4

i2
32

4 0
5:
34

( o
..n .~

o.-
Q)
Q

(o

(o
rJ_

a '

Estado do Piauí
Tribunal de Contas

rRIBUN;\I.

LicitaçõesWeb - Recibo de Divulgação DF. (UNTAS
DO ESTADO)

~ Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N° 06 de 1 611 0/2 01 7
1)0 PIAUÍ

Órgão: P. M. DE SAO JOAO DA CANABRAVA

processo tce

LW-002729/24

data ult publicação

05/04/2024

processo administrativo

035/2024

data abertura

19104/202411:00

procedimento

PE-016/Z024

tipo do objeto
Aquisição de Bens (Material de

Consumo)

  -  descrição do objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A PREFEITURA E
ECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA— PI.

modalidade

Pregão

forma de julgamento

Menor preço

data divulgação

05/04/2024

Impresso em 23/04/2024 11:17 Página 1/1

C
ad

as
tr

o
de

 P
R

EG
ÃO

 E
IE

TR
Õ

BL

L
C

O
M

P
R

A
S

1

-*]

~

Y_

>-

o
o

~

>
7

e,)

C

~

~

~
~
1.•r

^
V̂

W
}
i
N
a
tA
~
W
l.;

V
~
.~
C,?
tAJ

Q
~
..J
~
~
V
d
¡~¡yy

CQ
,..1
u.
tv
òti
i.t.
!V
~V

_.3

w
t!T
~
ts.
h!
~4

3
`
x

/

~

d
~
m . ~

.Y

~
7

~
d4

~
an ~
W

~e •.

Q
1̂¡J

LJ

~Y.

x cü
aA
.o

It

~
m
t~9
~
h-

(tl

~ a
~ ~ ~
v
v
n

a
^
nl
v
O

~~.

E
0
V
vi
CO

á
E
O

~

Ó,

o

y

H
O

M
O

L
O

G
A

D
O

 O

D
A

D
O

S
 D

O
 P

R
O

C
ES

SO

~

N
a

R
E

G
U

L
A

M
E

N
T

O
 C

)

D
EC

R
ET

O
 M

U
N

;C
lP

A

>

4.~

~

R
EF

ER
. P

R
O

C
. Q

o

FT
•t;l

G
lJ

O
7
t

o

o
t.~
611

cr_
a.1
u ,
✓r ~
<z (4:
C-)
7
•i1;

~
C)

>

o
H~
w
4))
o

L a
n

te
 2

S
S

 c
ar

ac
te

re
s

U
m

tt
e
 3

55
 c

•~
ra

ct
er

es

D
A

D
O

S
D

E
C

O
N

T
R

A
IO

 O

o

O

~
<t
ca.
o
4
CC
C

x3
a
,11
E

.)
C

V

>

o
.a..

r-

.~

'4-,
Ln
CC
.J
rJ
íJ.l
cz:

tïl

aa,
u:

a
.4.-,
ro

'C3

e,)
C
c
C)
C
CC

n ó t4 Vs ~ LI-
C)
C,) Ci C.

_a
N C.J Ui CO
e T  , 4

C

F
IM

 i
M

Ft
1G

N
iN

,C
A

O
 O

A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 P

A
RC

EL
A

D
A

>
O

~
ui
C
f0 ~.

RE
CE

EI
. €

t;C
U

R
SO

S
{h

rs
/m

tr
:

M
A

!d
.F

. R
EC

U
R

SO
S

(~
:

c:J
N

E
d
ita

r
P

ro
ce

ss
o

:N
1C

IO
 Ú

'S
PI

:~
A

 O

O
t /t

t_7

ft~
rN

~S
PJ
C_?
N

Ç

a)

0b
/?

4/
2Q

2d
 0

.J
:5

õ
2t

i/D
4J

?i
`'.

24
 0

0:
t1

0

D
A

D
O

S
D

A
 t3

IS
Pl

1T
t1

 O

M
!_

5D
G

 D
E

D
IS

PU
TA

 O

>

o

> >

T
iP

O
 D

E
LA

N
CE

 O

M
E

N
O

R
 L

A
N

CE

O
PÇ

Õ
ES

 D
O

 P
R

O
{ E

SS
O

 O

O
4f

~ o

ti  9"3 2
`4" C'

Ti

~
LL:

<y

o
ti
}

X
f„tJ

r --I

O

O
M~
6)

~
ty
iiJ

Z)
C.

:(V

a.
t

y

C
I i

c.

PT
B2

23
/0
4/
20
24

0.

h
LL
U
S]
T a
w
C6
w
CV C)
'J
~
J
~
X
o +.~
UJ
C)
Q
.A
~
~
¡~
/

L2.
~
o' 1
~
r~
'U
ru
O
~

I.ì.
~
~
....F
~
~
~ .

~ ,Q
Oti

X ,
~ •.
M
h.)
~
~
co

~

~
_>

~
~
tD

~
tn
~
W
...t
.aC
~ ..+

Q
.9

'
G
v~ .o ~..
~
CTr
m
4n
.n

1E
~

ro~
ro
~

v ..

~
~
~

Q~
V Yt
á o

0. Y.... *'
sR

vwi fa

V ~

O,

O ~

U) ju

a ~
E `Cs
0
_v ~p

~ Q

á? ~

BLL COMPRAS

Extrato de publicação

PREGÃO ELETRÔNICO - PE-016/2024

N° PROC. ADM. PA-035/2024

Extrato de publicação gerado automaticamente pelo sistema
BLLCOMPRAS torna público para conhecimento dos interessados que o

órgão MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA, de acordo com a
regulamentação DECRETO MUNICIPAL realizará PREGÃO ELETRÔNICO

sendo conduzido por ANTÔNIO JUNIOR DE SOUSA E SILVA e tendo como
autoridade ELSON SILVA DE SOUSA.

PUBLICAÇÃO: 06/04/2024 09:56

INÍCIO REC. PROPOSTA: 06/04/2024 10:00

REC. PROPOSTA: 19/04/2024 11:30

1O DISPUTA: 19/04/2024 12:00

TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO

EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 341.685,9800

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO

JOÃO DA CANABRAVA— PI

Para demais informações contato via e-mail: prefeituramsjcpi@hotmail.com, telefone: 8999280287 ou acesso pelo link: https://bllcompras.com/Process/ProcessView?

paraml=°%SBgkz%SDIfeGZeXv0cx5hCBF7b8FQpbUMb4gz%2FJkFEeWKSZN6wK80tFMGU7oHoQixhPmO0x9eSpVo1kBLiVgoBbp drTQar29CYZcRknUvRta8BkYg0%3D

•
ANTÔNI•iøT'ilRE SOUSA E SILVA

s -~OÃo I,:Q;rABRAVA-PI - 23/04/2024

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

CN PJ 12.066.973.0001-02
Av. São João Batista. 680 — Centro

Cep. 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi @c hotmail.com

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÕES

CERTIFICO para todos os fins de direitos e a quem interessar possa que, de acordo com a

Lei Federai n° 14.133 de 1° Abril de 2021 e suas alterações posteriores, foi publicado no locai de

costume desta Prefeitura Municipal, o Aviso da Licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico n°

01612024, bem como, no Jornal de Grande Circulação, no Diário Oficial dos Municípios (DOM-PI),

Diário Oficial da União (DOU), Plataforma BLLCOMPRAS.COM, site Portal de transparência do

município de São João da Canabrava-Pi e Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-Pi), com

abertura do certame licitatório prevista para o dia 19 de abril de 2024, às 11h00min, com o

objetivo de "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A PREFEITURA

E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÂO JOÃO DA CANABRAVA- PI".

São João da Canabrava - PI, 05 de abril de 2024.

Antônio J Sousa e Silva
Oficial